
RePublika e KosovEs
RepublikaKototu - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

N€baz€t€nenit12,parcgraf i l2 '2,Pikad),nenit40,pargrahi. !0?,TkuulteLigj i tper
Vet€qeverisje Lokale'*.-0t1t-040, ("Ga zeta zyttar" 

" 
nJp"UHkej s€ Kosov€s" Nr' 28

qershor 200g), nenit 61., paragrati 61.\,n r-igii, per_M"nuxhimin e Financave Publike dhe

rerg"gerit€ nr. Oiil-OiA, rienit Zt,-purugilfi 3g:I,pika b) dhe nenit 34' paragtafi 34'1"

pika d) e Statutit t€ Komun€s se priJntinEs, rT ' Of-ifO-ggi' te dt' 25'02'2010' Kuvendi i

Komunds s€ Prishtines, n6 mbledhjen e mbajtur mE'29'09,2016, merr kdt€:

V E N D I M
pER MTRATTMTN E BU*HETTT rE KoMiJnEs st pnrsHTINEs pER 'ITIN 2017 DHE

TE KORN TZESAFATMESME BUXHETORE PER PERIUDHEN 2017 .2019

Neni L

Miratohet Buxheti i Komun€s s€ prishtin€s pdr vitin 2017 dhe korniza afatmesme

buxhetore p€r periudhen 2017'2019'

Neni 2

shuma e propozuar e buxhetit p€r vitin 2077, t6 cekur n€ nenin 1 te ketii vendimi eshte

62,023,630€ 
Neni 3

Pjesepdrb€r€seeketijVendimi:.'hntabelaeplanittebuxhetitp€rvitin20lTdhekorniza
uiut*fr*e buxhetore p€r periudhen 2017-2019'

Neni 4

P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e Financave'

Ky vendim hYn n€ fuqi 15
Administrimin e Pushtetit
Komunes.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
g1.ry.4c,o -24S 6{ 3 . mE 29.09.20\6

Neni 5
dit€ pas regjistrimit n€ zyr€n e protokoflit te Ministris€ per

Lokal si dil'e publikimit nd gjuh€ zyrtate n€ ueb faqen e

ur. i dipl.


